СОВЕТ

МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от 04.04.2019 года                                                                              №  5/3

О внесении изменений изменений в решение Совета Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района от 23.10.2006 №32/8 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Мирошниковсковского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мирошниковского сельского поселения, Совет Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района решил:

1.Внести следующие изменения в решения Совета Мирошниковского сельского поселения от 23.10.2006 №32/8 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Мирошниковского сельского поселения»:

    1.1.Наименование решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Мирошниковского сельского поселения, а также соглашений о передаче отдельных полномочий, заключаемых между органами местного самоуправления».

    1.2.Пунк 2 решения изложить в новой редакции:

 «Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования».

2.Внести следующие изменения в Порядок опубликования (обнародования) муницпальных правовых актов Совета Мирошниковского сельского поселения, утвержденный решением Совета Мирошниковского сельского поселения от 23.10.2006 №32/8:

    2.1.Наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Мирошниковского сельского поселения, а также соглашений о передаче отдельных полномочий, заключаемых между органами местного самоуправления».

     2.2.Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

«Официальному опубликованию либо обнародованию подлежат Устав Мирошниковского сельского поселения, изменения и дополнения к нему, муниципальные правовые акты Мирошниковского сельского поселения и изменения к ним, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления».

     2.3.Абзац 2 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции:

«Тексты муниципальных правовых актов, изменения и дополнения к ним, а также соглашения между органами местного самоуправления должны находится в специально оборудованных для обнародования местах в течение не менее чем десять календарных дней с момента их обнародования».

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Мирошниковского сельского поселения.

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Мирошниковского

сельского поселения                                                   В.Д.Шкарупа